
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

 ПРИКАЗ 
 
 
31.03.2016.                                          № 141 

 с. Поспелиха 
 
 

 

 Об организации подвоза  

На основании письма Главного управления образования и молодёжной 
политики Алтайского края №  826 от 29.03.2016 года и в связи с возникновением 
паводковой ситуации , п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих перевозки 
учащихся, усилить меры безопасности при организации перевозок школьными 
автобусами: 

- взять на ежедневный контроль состояние дорог, по которым проходят 
школьные маршруты; 

- обеспечить неукоснительное соблюдение водителями правил дорожного 
движения, скоростных режимов, правил перевозки детей, а также соблюдение 
утвержденных маршрутов движения; 

- организовать тщательную проверку технического состояния школьных 
автобусов, оснащенность их огнетушителями, знаками аварийной остановки, 
медицинскими аптечками; 

- согласовывать в обязательном порядке с ГИБДД и МЧС все перевозки 
обучающихся школьными автобусами, в том числе на дальние расстояния 
(экскурсии, соревнования, посещение театров, музеев и др.); 

- в случае возникновения сложных погодных и дорожных условий (в том 
числе нарушения дорожного покрытия талыми водами) принять меры по 
ограничению перевозок школьников и организации обучения с использованием 
возможностей дистанционного обучения, школьного сайта, электронной почты, 
предварительно проконсультировав родителей (законных представителей) 
обучающихся. 

2. О возникающих проблемах при организации ежедневного подвоза 
необходимо своевременно сообщать Огневой Е.А., председателю комитета по 
образованию по т.22 4 46, 89039105146, главному специалисту Крысиной Любови 
Юрьевне по т. 21-2-45, 89059872358, дежурному  ЕДДС по т.22-0-00 . 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста комитета по образованию Л.Ю. Крысину. 

Председатель комитета         Е.А. Огнева 


